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Your Logo

His t o r ia  jo n ë :

Shoqëria Rajonale Ujësjellës Kanalizim e Korçë SH.A. ësh t ë n jë Shoqëri Ak sionare e t hem eluar në 28.06.2022.

Shoqëria operon  në bazë t ë l ig j it  Nr.9901, dat ë 14 .4 .2008 “ Për Treg ët arët   dhe Shoqërit ë Treg ët are m e nd rysh im e” , 
St at u t it  t ë shoqërisë. 
Ob jek t i i Ak t iv it et it  t ë Shoqërisë përqënd rohet  në fushën  e shërb im it  t ë fu rn izim it  m e u jë t ë p ijshëm  t ë 
k onsum at orëve; m irëm bajt jen  e sist em it /sist em eve t ë fu rn izim it  m e u jë t ë p ijshëm ; p rodh im in  dhe/ose b ler jen  e u jit  
për p lot ësim in  e k ërk esës së k onsum at orëve; shërb im in  e g rum bu llim it , larg im it  dhe t rajt im it  t ë u jërave t ë ndot u ra; 
m irëm bajt jen  e sist em eve t ë u jërave t ë ndot u ra, si edhe im p ian t eve t ë past r im it  t ë t yre.

Rret h  
Shoqërisë

09/11/2023



Mje d is i Me n a xh e ria l 

Your Logo

Sh o q ë ri Ak s io n a re

Fo rm a  lig jo re

As a m b le ja  e  P ë rg jit h s h m e

Org a n e t  Dre jt u e s e

AKUM 

Sh o ë ria  Ra jo n a le  Ujë s je llë s  Ka n a liz im e  Ko rç ë  Sh .A.  u s h t ro n  
ve p rim t a rin ë  e  s a j n ë  Qa rk u n  e  Ko rç ë s , d u k e  o fru a r  s h ë rb im in  
fu rn izim it  m e  u jë  t ë  p ijs h ë m , g ru m b u llim in  d h e  p ë rp u n im in  e  u jë ra ve  
t ë  n d o t u ra  n ë  Ba s h k it ë : Ko rç ë , Ma liq , De vo ll. Ko lo n jë  d h e  P u s t e c .

Kë s h illi Mb ik ë q yrë s

Org a n e t  k o n t ro llu e s e  d h e  
rre g u lla t o re  

En t i Rre g u lla t o r  i Ujit  
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Org a n izim i

Your Logo

Aksion e t  e  Sh oq ë risë

Nu m ri i klie n t e ve

0 9/11/20 23



Kë s h illi Mb ikë q yrë s

De p a rta m e n t i Te kn ik
De p a rta m e n t i 

Tre g ë ta r 

Ske m a  Org a n iza t ive  Ma n a xh e ria le  
SHOQËRIA RAJ ONALE UJ ËSJ ELLËS KANALIZIME KORÇË SH.A.

Ad m in is t ra to ri 



S W O T

STRENGTHS

• Ekonomitë  e  shka llë s .
• In fra s truktu rë  e  

p ë rmirë sua r
• Rritja  e  kap ac ite te ve
• Dive rs ifikimi

W EAKN ES S ES

• Sfid a t e  in te g rimit
• Re zis te nca  nd a j 

nd rysh imit
• Burokrac ia
• Trashe g imia  e  

in fra s truktu re s

O P P O RT UN IT IES

• Pote nc ia l p e r 
zg je rim

• Cilë s ia  e  
p ë rmirë sua r e  
shë rb imit d he  
te kno log jia

• Krijimi I n je  ku ltu re  
te  re  she  vle rave

• Partne rite te t

T H REAT S

• Rë n ia  e  s tab ilite tit 

financ ia r
• Ulja  e  p e rfomancë s

SHOQERIA RAJ OANLE UJ ESJ LLES KANALIZIME KORCE

An a liza  SWOT 



Shërbimi ndaj Klientit

Op erimi financiar

Manaxhimi i klien tëve  d he  sh itja

Op e rimi Teknik

Burime t Nje rëzore

Sh t ylla t  k rye s o re  



RRITJ A E KANAL EVE TE 
KO MUN IKIMIT   

SHERBIM I 
NDAJ KLIENTIT

SHTIM I  I  ZYRAVE TE SHERBIM IT  
TE KL IENTEVE

ZYRA ONE STOP SHOP

HARTIM I  I  PYETSOREVE PER 
PERFORM ANCES 

RRTIJ A E TRANSPARENCES  



Z G J E RIM I I Z O N E S  S E  
S H E RBIM IT  RRIT J A E  
N UM RIT  T E  KLIE N T E VE   

M ANAXHIM I I 
KLIEN TËVE DH E 
SH ITJ A

RRIT J A E  ARKE T IM E VE  
D H E  ULJ A E  D E BIS E

M AT E S AT

T E KN O LO G J IA D H E  
IN O VAC IO N I 

RRIT J A E  F AT URIM IT   



Te ardhura nga Faturimi
92%

Te a rdhura  te  tje ra  opera tive
8%

UK Rajoni Korce
TE ARDHURAT OPERATIVE  



Q E N D RUE S H M E RIA 
F IN AN C IARE  

OPERIM I 
FIN AN CIAR

S T RUKT URA 
O RG AN IZ AT IVE

RRIT J A E  KO N T RO LIT

T RAN S P ARE N C A

BUXH E T IM I D H E  
M O N IT O RIM I



Kosto e 
punës
55%

Kosto energji e lektrike  + ujë
16%

Kosto 
shërbime

15%

Te Kos to mate ria le  mirëmbajtje  dhe  inves time
13%

Tarifa t dhe  taksa
1%

UK Rajoni Korce
KOSTO OPERATIVE  



VLE RË S IM E  P E RIO D IKE

BURIM ET 
N J EREZO RE

E F IC E N C A P E R 
1 0 0 0 / LID H J E

M O T IVIM I

T RAJ N IM E

P AG A



Em ë rt im i Një s ia Vle ra  20 22 Vle ra  9  m u jo r 20 23

Ujë pa  të ardhura % 37 35

Orët e   shërbimit orë 23-24 23-24

Mbulimi  i kostove të operimit % 108 126

Mbulimi  i kostove totale % 71 91

Norma e arkëtimit % 96% 98%

Efiçenca   e stafit Staf/1000 lidhje 3.54 3.05

Efiçenca   e energjisë Kwh/m³ 0.68 0.62

Mbulimi   me furnizimin me ujë të pijshëm % 98 98

Mb ulim i  m e  kana lizim e % 6 4 6 4

Anke sa t    e  klie n t ë ve num ë r 47/47 236 6 /2222



Th a n k  Yo u
Fa le m in d e rit

Ad d re ss
Ko rçë , Sh q ip ë rifilo f@u kko .a l

W e b sit e
w w w .u kko .a l

Em a il
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G RUM BULLIM I I UJ E RAVE  T E  
N D O T URA 

OPERIM I TEKNIK

UJ ËRAT E 
N DO TURA

RUAJ T J AE  M J E D IS IT

RIC IKLIM I

E F IC E N C A E  E N E RG J IS E

IN S T ALIM I I IM P IAN T E VE  
D H E  M IN I IM P IAN T E VE
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